
 

 

 
via Durando, 84 - 36100 Vicenza 

 
 
 
 
Deliberazione n. 25                            Anno 2017 
 
 
 

Estratto dal verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 
 

Il giorno  13  del mese di Dicembre 2017 presso la sede legale dell’IPAB per i Minori di Vicenza, a 

seguito di invito scritto regolarmente diramato nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 

di Amministrazione: 

 

Componenti: 

 
 
  Presente Assente 
Presidente Mario Zocche X  
Consigliere Renata Minà X  
Consigliere Anna Maria Comin X  
Consigliere Giacomo Rigoni X  
Consigliere Nicola Zamperetti X  

  
 
 
Presiede: Il Presidente prof. Mario Zocche 
 
Assiste il Segretario/Direttore: dott. Marco G. Bonafede 
 
 
 
 
 
Risultando gli intervenuti in numero legale, il Presidente invita i convenuti a deliberare. 
 
 
 
Oggetto: Variazione al Bilancio di previsione 2017. 
 



 

 

Vista la propria delibera n. 7 del 23.02.2017, con la quale si approvavano gli atti di 
programmazione e il Bilancio economico annuale di previsione dell’Ente per l’anno 2017, redatti in 
conformità agli allegati predisposti dalla Regione Veneto; 
 
visto l’art. 11 del Regolamento interno di contabilità che prevede, per le variazioni di bilancio 
economico annuale, l’approvazione del Consiglio di Amministrazione nel rispetto del pareggio di 
bilancio; 
 
esaminato l’andamento dei costi e dei ricavi relativi al periodo gennaio-novembre 2017 e le 
proiezioni al 31 dicembre dello stesso anno, al fine di provvedere in modo adeguato alle necessità 
finanziarie dell’Ente;  
 
richiamata la propria delibera n. 13 del 05.06.2017, di approvazione del bilancio consuntivo anno 
2016, dal quale emerge un utile di esercizio riversato sul bilancio di previsione 2017; 
 
dato atto che si rende necessario effettuare alcune operazioni di variazione al bilancio di previsione 
annuale, integrando i conti deficitari tramite storno da quelli con stanziamento eccessivo ovvero 
aggiungendo risorse economiche ove assenti, come risulta dettagliato nell’allegato “A”, parte 
integrante e sostanziale al presente provvedimento; 
 
indicato come le principali esigenze di variazione possano così riassumersi e aggregarsi: 
 
variazione sul valore della produzione: - 3.765,00 € 
variazione sui costi della produzione:  - 2.665,00 € 
variazione sui proventi finanziari: + 1.100,00 € 
 
VALORE DELLA PRODUZIONE 
Minori contribuzioni da soggetti terzi -1220 
Minori introiti da canoni di locazione -5545 
Maggiori spese condominiali 3000 
COSTI DELLA PRODUZIONE 
Variazione delle spese per servizi e forniture -2665 
PROVENTI FINANZIARI 
Maggiori interessi 1100 
VARIAZIONE/PAREGGIO 0 
 
evidenziato che l’effetto delle citate variazioni non modifica l’equilibrio di bilancio; 
 
acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti; 
    
visto lo Statuto ed il Regolamento di contabilità dell’Ente. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

il Consiglio di Amministrazione 
 
 
 



 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare le variazioni di alcuni conti del Bilancio economico annuale di previsione 2017 
come da allegato “A”, quale documento integrante e sostanziale al presente provvedimento; 
 

2. di prendere atto che l’effetto delle citate variazioni non modificano l’equilibrio di bilancio;  
 

3. di dare atto che oltre a quanto previsto dal presente provvedimento non vi sono spese, 
minori entrate, né altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio di IPAB per i Minori di Vicenza. 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto in data  
 
 
 
                            Il Segretario/Direttore                                             IL PRESIDENTE 
                                                      
 

    __________________________________                                 _________________________________ 
 
 

 
Attestazione di regolarità tecnico-amministrativa e copertura di spesa al Bilancio anno ________  
 
 

Il Segretario/Direttore 
 

___________________________ 
 
 

La presente deliberazione è esecutiva ai sensi della L. R. n. 3 del 14/01/2003 e viene pubblicata all’albo 
pretorio informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, D. Lgs. 267/2000 
 
Data                                                                             
                                                                                               Il Responsabile 
 
 
                                                                                ____________________________                          
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
Data 

Il Segretario/Direttore 
 

________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


